2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2020      № 210       	                                                       г. Камень-на-Оби

О дополнительных мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации пункта 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, в соответствии с распоряжением  Правительства Алтайского края от 01.04.2020 № 110-р, статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Комитету Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям, выступающему арендодателем по договорам аренды, заключенным в соответствии с постановлением Администрации района от 17.01.2017 № 21 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением Администрации района от 18.05.2018 № 364 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», обеспечить:
а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон;
[bookmark: dst100005]б) в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта "а" настоящего пункта.
2. Комитету Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям обеспечить направление в управление имущественных отношений Алтайского края ежеквартального отчета о реализации настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за      собой.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко